


Per autorin 
• Dr. His ham Jahja Et-Talib u I ind ne Mosul, Irak, me 1360 h./ 1940. Pas perfundimit te 

arsimit te mesem ne Irak, me 1382 h./1962 diplomoi lnxhinierine Elektrike ne Universi-
tetin e Liverpulit, Angli, ndersa punen e tij ne ate leme e vazhdoi ne Universitetin Pur-
due, Indiana - SHBA, ku magjistroi dhe se fundi edhe doktoroi (me 1394 h./1974).

• Mori pjese aktive ne aktivitetet islame te zhvilluara ne Ameriken Veriore, si drejtor i
pare i Departamentit Pergatitor te Asociacionit te Studenteve Muslimane (ASM - MSA)
ne Shtetet e Bashkuara dhe Kanada, nga viti 1395 h./1975 deri me 1397 h./1977. Gjate
kesaj kohe drejtoi shume kampe pergatitore clhe seminare ne Amerike dhe jashte saj. Ai 
gjithashtu ushtroi shume paste ne organizatat islame, sii;: ishte ai i Sekretarit te dyte te
Pergjithshem te Federates Nclerkombetare Islame te Organizatave Studentore (FN!OS -
IIFSO).

• Momentalisht, dr. Et-Talib ushtron postin e drejtorit te Fondacionit SAAR, post ky ne te
cilin gjendet qe nga themelimi i tij me 1403 h./1983. Ai ishte edhe anetar themelues i
lnstitutit Nderkombetar te Mendimit Islam (INMI - IIIT) me 140 I h./ 1981.












































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































